

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым "О внесении изменений в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 9 июля 2014 года №2343-6/14 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Крым, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими государственные должности Республики Крым, государственными гражданскими служащими Республики Крым сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
Постановление Государственного Совета Республики Крым от 9 июля 2014 года №2343-6/14 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Крым, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими государственные должности Республики Крым, государственными гражданскими служащими Республики Крым сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"	
Название постановления  <b>О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Крым, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими государственные должности Республики Крым, государственными гражданскими служащими Республики Крым сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера</b>	Название постановления  <b>О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Крым, должностей государственной гражданской службы Республики Крым, и лицами, замещающими государственные должности Республики Крым, государственными гражданскими служащими Республики Крым сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей</b>
Преамбула постановления  В соответствии со статьями 20, 20.1 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации",	Преамбула постановления  В соответствии со статьями 20, 20.1 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации",

<p>статьей 8 Федерального закона "О противодействии коррупции", статьей 13 Закона Республики Крым "О государственной гражданской службе Республики Крым", Законом Республики Крым "О государственных должностях Республики Крым", Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"</p>	<p>статьей 8 Федерального закона "О противодействии коррупции", статьей 13 Закона Республики Крым "О государственной гражданской службе Республики Крым", Законом Республики Крым "О государственных должностях Республики Крым", Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", <b>Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации"</b>.</p>
<p>1. Утвердить:  Положение о представлении гражданами, назначаемыми для непосредственного исполнения полномочий государственных органов Республики Крым, гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Крым, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими государственные должности Республики Крым, государственными гражданскими служащими Республики Крым сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (Приложение 1);</p> <p><b>форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, назначаемых для непосредственного исполнения полномочий государственных органов Республики Крым, граждан, претендующих на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Крым (Приложение 2);</b></p> <p><b>форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и</b></p>	<p>1. Утвердить:  <b>Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Крым, должностей государственной гражданской службы Республики Крым, и лицами, замещающими государственные должности Республики Крым, государственными гражданскими служащими Республики Крым сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (Приложение 1).</b></p> <p><b>(Утратили силу)</b></p>

<p>несовершеннолетних детей гражданина, назначаемого для непосредственного исполнения полномочий государственных органов Республики Крым, гражданина, претендующего на замещение должности государственной гражданской службы Республики Крым (Приложение 3);</p> <p>форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего государственную должность Республики Крым, государственного гражданского служащего Республики Крым (Приложение 4);</p> <p>форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего государственную должность Республики Крым, государственного гражданского служащего Республики Крым (Приложение 5);</p> <p>форм справки о расходах лица, замещающего государственную должность Республики Крым, государственного гражданского служащего Республики Крым, о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 6).</p>	
<p>(Позиция отсутствует)</p>	<p><b>1-1. Рекомендовать исполнительным органам государственной власти Республики Крым определить перечни должностей государственной гражданской службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.</b></p>
<p><b>2. Установить, что сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об их обязательствах имущественного характера указываются в справке о доходах</b></p>	<p>(Утратил силу)</p>

<p>гражданами, претендующими на замещение должности государственной гражданской службы, а также на замещение государственных должностей Республики Крым в 2014 году, в российских рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации, установленному на 31 декабря 2013 года, а в 2015 году – на 31 декабря 2014 года.</p>	
<p style="text-align: center;"><b>ПОЛОЖЕНИЕ</b></p> <p>о представлении гражданами, назначаемыми для непосредственного исполнения полномочий государственных органов Республики Крым, гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Крым, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими государственные должности Республики Крым, государственными гражданскими служащими Республики Крым сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера</p>	<p style="text-align: center;"><b>ПОЛОЖЕНИЕ</b></p> <p>о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Крым, должностей государственной гражданской службы Республики Крым, и лицами, замещающими государственные должности Республики Крым, государственными гражданскими служащими Республики Крым сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей</p> <p style="text-align: center;"><b>(НОВАЯ РЕДАКЦИЯ)</b></p>